Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Diretoria de Ensino

CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO do Programa de Monitoria 2021 - Edital Complementar

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação da
seleção de bolsistas do Programa de Monitoria 2021, relativo ao EDITAL COMPLEMENTAR AO
EDITAL Nº 20 DE 29 DE JUNHO DE 2021 - PROGRAMA DE MONITORIA 2021 - do IFRS -
Campus Canoas.

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS E SUPLENTES

Componente(s) curricular(es): Física
Orientador: Prof. Érico Kemper

Situação Nome do Candidato

Contemplada com bolsa Alessandra Belló Soares

1º suplente Giovana Werner Delazeri

2º suplente Cecília Camargo Betat

Componente(s) curricular(es): Matemática I, Matemática II, Matemática III e Matemática IV -
Todos os quatro cursos integrados.

Orientador: Prof. Eduardo Meliga Pompermayer

Situação Nome do Candidato

Contemplada com bolsa Cecília Camargo Betat

Componente(s) curricular(es): Biologia/Química
Orientador: Profa. Eliane Velasco Simões Luft

Situação Nome do Candidato

DESCLASSIFICADA Cecília Camargo Belat

Componente(s) curricular(es): NAPNE (Monitoria específica que visa qualificar o apoio
pedagógico do NAPNE)

Orientador: Profa. Leila de Almeida Castillo

Situação Nome do Candidato

DESCLASSIFICADA Cecília Camargo Betat

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Diretoria de Ensino

Componente(s) curricular(es): Redes de Computadores
Orientador: Prof. Dieison Soares Silveira

Não houve alunos(as) inscritos(as).

NEaD
Orientadora: Profa. Cleusa Albilia de Almeida

Não houve alunos(as) inscritos(as).

2. RECURSOS
Recursos deverão ser enviados ao(à) respectivo(a) orientador(a) da monitoria, através do

e-mail institucional do(a) mesmo(a), com cópia para a Coordenação de Ensino, e-mail
ce@canoas.ifrs.edu.br , com o seguinte assunto “EDITAL Monitorias 2021 - Complementar -
Recurso - Processo de Seleção”, até o dia 27 de julho de 2021.

Canoas (RS), 26 de Julho de 2021.

________________________________

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020
(O original encontra-se assinado na Diretoria de Ensino do campus.).